
 

v

evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:330/2017/|S/196 Kupní smlouva

.

Evidenční číslo smlouvy prodávajícího: “&#39;57“”171m

Ill||l||||||l||||||||||||||||||||||||l|||||||

ä

Řízení letového provozu

České republiky

Kupní smlouva

uzavřená podle ust. § 2079 a násl. ve spojení s ust. § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“)

(dále jen „smlouva“)

1. Smluvní strany

Řízení letového provozu České republiky, státní podnik (ŘLP ČR, s. p.)
se sídlem: Navigační 787, 252 61 Jeneč

zastoupený: Mgr. Petrem Fajtlem, ředitelem Divize plánování a rozvoje letových navigačních služeb

(DPLR)
k jednání ve věcech technických XXXXXXXXXX XXXX XXX XXXXXXXX

IČO: 49710371

DIČ: CZ49710371

bankovní spojení: ČSOB Praha 5, č. účtu: 88153/0300

SWIFT kód: CEKOCZPP

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddíle A, vložce 10771

(dále jen „kupující“)

a

PROFIMEDIA, s.r.o.

se sídlem třída Spojenců 18, 746: 01 Opava

zastoupená Ing. Edvardem Mamoněm, jednatelem

zástupce pro věcná jednání ing. Pavel Borovička

tel.: +420724281470

e-mail: Q.borovícka@profimedia-czcz
IČO: 41032098

DIČ CZ41032098

bankovní spojení: XX XXXXXX XXXXX XXXX X XXX XXXXXXXXXXXXXX

zapsaná v obchodním rejstříku: vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 1146

(dále jen „prodávající“)

(kupující a prodávající rovněž „smluvní strany“)
1



 

evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:330/2017/lS/196 Kupní smlouva

Evidenční číslo smlouvy prodávajícího:

2. Preambule

2.1 Za účelem zajištění podpory jazykového vzdělávání se prodávající zavazuje prodat kupujícímu

software (SW) multimediální učebna SANAKO Lab 700 s 15 licencemi pro 15 počítačů (14

studentů + 1 učitel) do počítačové učebny, která se nachází v Útvaru letecké školy a obchodu,

K Letišti 1040, 161 00 Praha 6, pět (5) kusů sluchátek SLH07 s mikrofonem a USB konektorem.

3. Předmět smlouvy

3.1 Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího, že kupujícímu odevzdá

a) patnáct (15) licencí k SW multimediální učebny SANAKO Lab 700 (14 studentů + 1 učitel)

a provede jejich instalaci do počítačů kupujícího v místě dodání,

b) patnáct (15) licencí rozšiřujícího modulu Examination pro vytváření zkouškových testů (14

studentů + 1 učitel) včetně jejich instalace do počítačů kupujícího v místě dodání

(multimediální učebna SANAKO Lab 700 a rozšiřující modul Examination dále jen „SW“),

c) pět (5) sluchátek SLH07 s mikrofonem a USB konektorem

(dále jen „předmět koupě“)

a umožní mu nabýt vlastnické právo kpředmětu koupě, a závazek kupujícího, že předmět

koupě převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu sjednanou v čl. 5 této smlouvy.

3.2 Prodávající touto smlouvou poskytuje kupujícímu oprávnění kvýkonu práva užít SW (dále jen

„|icence“), a to v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou. Prodávající poskytuje

kupujícímu nevýhradní, časově neomezenou licenci užít SW a jiné části předmětu plnění, které

jsou autorským dílem dle zákona c. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s

právem autorským, ve znění pozdějších předpisů, a to ke všem způsobům užití.

3.3 Aktivační kódy kuděleným licencím budou prodávajícím předány osobně panu lng. Otu

Václavíkovi, osobě oprávněné kjednání ve věcech technických, při předání předmětu koupě

kupujícímu.

3.4 Prodávající prohlašuje, že je vykonavatelem majetkových práv autorských k licencím a může je

kupujícímu poskytnout. Prodávající dále garantuje, že jím udělené licence vsouladu stouto

smlouvou nebudou porušovat autorská práva nebo jiné právo duševního vlastnictví prodávající či

jiné osoby a že k licencím není kupující povinen získat svolení žádné třetí osoby.

3.5 Kupující je oprávněn užívat licence samostatně bez omezení.

3.6 Kupující není oprávněn poskytovat oprávnění tvořící součást licence třetí osobě.

3.7 Územní rozsah licence je omezen na území České republiky.

3.8 SW musí být kompatibilní se stávajícím HW/SW v následující konfiguraci:

o Windows 10 Pro 64-bit EN, F-Secure antivir, Windows Office 2013 EN, |E11, Edge

Fujitsu ESPRIMO X956 all-in-one v konfiguraci: CPU: |nte|® CoreTM i7-6700T CPU@2,8 GHz,

RAM: 8 GB, LAN: 1GB, grafická karta: |ntel® HD Graphics 530, zvuková karta: Realtek High

Definition Audio.

3.9 SW musí umožňovat minimálně následující funkcionality:

o učitel může poslat webový odkaz všem žákům do internetového prohlížeče, kteří jej pak

mohou dále ovládat nezávisle na učiteli,

Stránka 2 Z 10
 

 



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:330/2017/IS/196 Kupní smlouva

Evidenční číslo smlouvy prodávajícího:

o učitel může převzít kontrolu nad žáky (zamčení žákovských PC pro ovládání) a tak jim
znemožnit procházení stránek na internetu během výuky nebo jiných činností na PC,

o učitel může žákům poslat soubor ze svého PC,

o učitel může posílat obsah svojí obrazovky (audio i video) na žákovské stanice,

o modul pro přípravu a distribuci zkouškových testů SANAKO EXAMINATION MODULE (pro
15 uživatelů),

3.10 Součástí předmětu koupě dle odst. 3.1 této smlouvy dále jsou:

o doprava předmětu koupě do místa plnění dle odst. 7.1,

o instalace SW do patnácti (15) počítačů kupujícího v místě dodání,

o zaškolení personálu kupujícího na používání a správu SW.

3.11 Prodávající stvrzuje, že disponuje vlastnostmi a schopnostmi umožňujícími mu provést pro

kupujícího předmět koupě v požadované kvalitě, že bude jednat se znalostí a pečlivostí, která je s

předmětem jeho činnosti obvykle spojena, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této

smlouvě stanovené a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

3.12 Kupující se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou zaplatit za předmět koupě cenu

ve výši a za podmínek stanovených v článku 5 této smlouvy.

4. Předání předmětu koupě

4.1 Prodávající je povinen předat předmět koupě s odbornou péčí, v souladu s obecně závaznými
právními předpisy a technickými normami.

4.2 Předmět koupě jako celek bude považován za předaný řádně a včas po úspěšném provedení
testů a po podpisu písemného předávacího protokolu o předání a převzetí předmětu koupě
oběma smluvními stranami (dále jen „předávací protokol“), jehož vzor se nachází v Příloze č. 1

této smlouvy.

4.3 Pro akceptaci předmětu koupě je prodávající povinen dodržet termíny plnění stanovené v odst.

6.1 této smlouvy.

5. Kupní cena a platební podmínky

5.1 Cena předmětu koupě je stanovena dohodou smluvních stran dle zákona č. 526/1990 Sb., o

cenách, ve znění pozdějších předpisů. Celková dohodnutá cena předmětu koupě je sjednána
jako cena pevná a činí:

90 500,- Kč bez DPH

(slovy: devadesát dva tisíc dvě stě korun českých)

Podrobná kalkulace ceny předmětu koupě je obsažena v následující tabulce:

 

 

 

 

 

 

   

XXXXX XXXXXXX XXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXX

X XX XXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXX XXX XX XX XX XXXXXX

X XX XXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXX XX XX XX XXXXXX

XXXXXXXXXXX XXXXX

X XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XX X XXXXXX
X XXXXXXXXX XXXXX X XXXXXXXXXX X XXX XXXXXXXXXX X XX XX XXXXXX
X XXXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX  

 

5.2 Cena předmětu koupě dle odst. 5.1 této smlouvy zahrnuje veškeré náklady prodávajícího
nezbytné pro řádné plnění dle této smlouvy. Změna ceny může být provedena výhradně

Stránka 3 z 10
 

 



 

 
evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:330/2017/|S/196 Kupní smlouva

Evidenční číslo smlouvy prodávajícího:

písemnými vzestupně číslovanými dodatky k této smlouvě, podepsanými oběma smluvními

stranami, a to za dodržení podmínek stanovených zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).

5.3 Prodávající bude kupujícímu fakturovat cenu předmětu koupě realizovaného na základě této

kupní smlouvy následujícím způsobem:

5.3.1. Platba ve výši 109 505,- Kč včetně DPH (slovy: jedno sto dvacet tisíc třicet dva korun

českých) bude zaplacena na základě faktury - daňového dokladu vystaveného prodávajícím po

podpisu předávaciho protokolu, který bude nedílnou součástí faktury.

5.4 K ceně uvedené ve smlouvě bude účtována příslušná sazba daně z přidané hodnoty v souladu

se zákonem o DPH.

5.5 Faktura bude mít splatnost do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne obdržení faktury kupujícím.

Faktura musí splňovat náležitosti dané zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), V případě oprávněného vrácení faktury

kupujícím prodávajícímu přestává běžet lhůta její splatnosti v den jejího odeslání kupujícím a

nová lhůta splatnosti počíná běžet ode dne nového doručení opravené či doplněné faktury

kupujícímu.

5.6 Faktura s odvoláním na číslo smlouvy kupujícího musí být zaslána na adresu kupujícího

uvedenou v záhlaví smlouvy.

6. Termín plnění

6.1 Prodávající se zavazuje předat kupujícímu předmět koupě definovaný v odst. 3.1 smlouvy do

T0 + 1 měsíc. T0 je den uveřejnění smlouvy v registru smluv a jedním měsícem se rozumí 30 po

sobě jdoucích dní.

7. Místo plnění

7.1 Místem plnění je Řízení letového provozu České republiky, státní podnik, Útvar letecké školy a

obchodu, K Letišti 1040, 161 00 Praha 6.

XXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXXXXXXXXX XX XXXX XXX XXXXXXXXX

8. Práva a povinnosti smluvních stran

8.1 Udělením oprávnění k výkonu práva užít SW vzniká prodávajícímu povinnost strpět zásah do

práva SW užít v rozsahu vyplývajícím z této smlouvy.

8.2 S ohledem na to, že se jedná o nevýhradní licence, berou smluvní strany na vědomí, že

prodávající je oprávněn poskytnout licence dalším osobám a nakládat s nimi dle svého uvážení,

nikoliv však tak, aby poškodil kupujícího.

8.3 Prodávající prohlašuje, že netrvá na tom, aby jeho jméno bylo při užití SW podle této smlouvy

uváděno. Kupující je oprávněn užívat SW bez autorského označení jeho prodávajícího.

8.4 Prodávající poskytne kupujícímu bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy veškeré

podklady a informace potřebné k výkonu licence.

8.5 Prodávající je povinen zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, o nichž se

v souvislosti a/nebo touto smlouvou dozvěděl, zejména o všech údajích a informacích, které mu

byly kupujícím poskytnuty, mlčenlivost vůči třetím osobám.

8.6 Prodávající odpovídá kupujícímu za bezvadnost práv nabytých touto smlouvou, tj. za to, že užitím

licencí podle této smlouvy nemůže dojít k neoprávněnému zásahu do práv třetích osob ani

k jinému porušení právních předpisů, že případné majetkové nároky třetích osob byly vypořádány

 

Stránka 4 z 10



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:330/2017/lS/196 Kupní smlouva

Evidenční číslo smlouvy prodávajícího:

a kupujícího v souvislosti s užitím předmětu koupě nemohou vzniknout peněžité ani jiné závazky
vůči třetím osobám. Prodávající rovněž odpovídá kupujícímu za škodu vzniklou vsouvislosti

s uplatněním práv třetích osob.

8.7 Vznese-li proti kupujícímu jakákoliv třetí osoba nárok z porušení svých práv v souvislosti s

vytvořením nebo užitím licence, je prodávající povinen podat kupujícímu neprodleně k takto

vznesenému nároku stanovisko, ve kterém je povinen se zejména vyjádřit k oprávněnosti
vzneseného nároku a navrhnout další postup.

8.8 Prodávající je povinen při dodání předmětu koupě respektovat podmínky kupujícího ohledně

režimu vstupu a vjezdu vozidel do objektů a na pozemky kupujícího. Prodávající jako
zaměstnavatel při plnění předmětu této smlouvy odpovídá za dodržování předpisů BOZP a PO

svými zaměstnanci, popř. dalšími fyzickými osobami vykonávajícími práci v jeho prospěch.
Veškeré škody, které vzniknou porušením těchto předpisů zaměstnanci prodávajícího nebo

dalšími fyzickými osobami vykonávajícími práci v jeho prospěch, jdou k tíži prodávajícího. Pokud

prodávající svojí činností vytvoří nebezpečná mista nebo situaci na pracovišti, je povinen je sám

zabezpečit a neprodleně 0 tom informovat kupujícího.

8.9 Prodávající garantuje, že SW bude funkční a bude splňovat požadovanou kvalitu, funkčnost,

výkonnost a sjednané vlastnosti, jakož i kompatibilitu se stávajícím prostředí m kupujícího.

8.10 Prodávající je povinen zachovávat vůči třetím osobám mlčenlivost o veškerých důvěrných
informacích, o nichž se v souvislosti s touto smlouvou dozvěděl, zejména 0 všech údajích a

informacích důvěrného charakteru, které mu byly kupujícím poskytnuty. Za informace důvěrného

charakteru se považují informace mající charakter obchodního tajemství ve smyslu ust. § 504

občanského zákoníku (odst. 13.5 této smlouvy).

8.11 Kupující na vyžádání umožní prodávajícímu přístup na pracoviště kupujícího, kde bude probíhat
předání předmětu koupě.

8.12 Kupující předá nebo zprostředkuje předání nezbytně nutných technických informací o zařízeních,

systémech a službách, které mají součinnost se systémem a jejich dosažitelnost je podmínkou k

provedení předmětu koupě podle této smlouvy.

8.13 Kupující poskytne prodávajícímu na základě včasného vyžádání součinnost nezbytnou k

řádnému provedení předmětu koupě dle této smlouvy.

9. Vlastnické právo a nebezpečí škody

9.1 Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k předmětu koupě se převádí na kupujícího touto

smlouvou okamžikem podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami. Nebezpečí
škody přechází spolu s vlastnickým právem.

9.2 Licenční ujednání

9.2.1. SW odevzdávaný prodávajícím (dále jen „SW“) je autorským dílem ve smyslu zákon č.

121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně

některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“).

9.2.2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že cena za užití SW jako autorského dila na základě

licence udělené dle tohoto článku smlouvy je součástí ceny dle odst. 5.1 této smlouvy a že tato

cena za užití je přiměřená ve smyslu § 2374 občanského zákoníku.

9.2.3. Touto smlouvou prodávající neposkytuje kupujícímu zdrojové kódy počítačových programů.

9.2.4. Pro vyloučení pochybnosti strany prohlašují, že veškerá data, konfigurační a uživatelská

nastavení či šablony pořízené pomocí SW nebo v něm obsažené jsou předmětem majetkových
práv autorských kupujícího a prodávající je pouze oprávněn je užít v rámci poskytování plnění dle

této smlouvy, a to na základě výslovného pokynu kupujícího.

 

Stránka 5 z 10

 



 

evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:330/2017/|S/196 Kupní smlouva

Evidenční číslo smlouvy prodávajícího:

10. Záruka a odpovědnost za vady
 

10.1 Prodávající odpovídá za to, že předmět koupě bude dodán v souladu se specifikací dle odst. 3.1,

3.2 a 3.7 bez vad, v požadované jakosti a kvalitě a dále, že předmět koupě bude plně použitelný

pro účel, pro který byl pořízen.

10.2 Prodávající poskytuje na SW záruku za jakost vdélce 12 měsíců a na sluchátka v délce 24

měsíců, která počne běžet ode dne podepsání předávacího protokolu oběma smluvními

stranami. Přitom se má za to, že kupující oznámí případně v záruční době zjištěné vady

bezprostředně po jejich zjištění.

10.3 Odstranit vadu nebo dodat náhradní plnění bez vad je prodávající povinen na vlastní náklady.
Tím nejsou dotčena další práva kupujícího z vadného plnění, Reakční doba prodávajícího na

oznámenou vadu je maximálně 30 dnů.

10.4 Záruka se nevztahuje na vady způsobené neodborným zacházením, nedodržením provozních

podmínek, nedodržením předepsaných postupů a návodů k použití kupujícím.

10.5V případě výskytu vady v záruční době se záruční doba prodlužuje o dobu nutnou k odstranění

vady. Rozhodujícím datem je datum oznámení vady kupujícím prodávajícímu a datum odstranění

vady předmětu koupě, případně datum převzetí předmětu koupě nebo jeho části po opravě,

podle toho, které z těchto dat nastane dříve.

10.6 Vady předmět koupě, které brání jeho předání, nejsou záručními vadami a budou prodávajícím

odstraněny nejpozději do 10 dnů ode dne jejich oznámení kupujícím, ledaže Prodávající

akceptoval předmět koupě i s těmito vadami; v takovém případě se vady uvedené v předávacím

protokolu či jinak oznámené během předání považují od okamžiku předání předmětu koupě za

nahlášené záruční vady. Za nahlášené záruční vady se od okamžiku předání považují i vady

předmětu koupě, které nebrání předání a byly uvedené v závěrečném předávacím protokolu či

jinak oznámené během předání.

10.7 Odstraňování jakýchkoliv záručních vad zjištěných kupujícím během záruční doby je součástí

ceny plnění dle odst. 5.1 smlouvy.

10.8 Prodávající rovněž odpovídá kupujícímu za škodu vzniklou v souvislosti s uplatněním práv třetích

osob. Vznese-li proti kupujícímu jakákoliv třetí osoba nárok z porušení svých práv v souvislosti s

vytvořením nebo užitím SW, je prodávající povinen na své náklady účinně bránit kupujícího a

odškodnit jej v plné výši v případě, že třetí osoba svůj nárok plynoucí z právní vady předmětu

koupě úspěšně uplatní. V případě, že by nárok třetí osoby bez ohledu na jeho oprávněnost vedl k

dočasnému či trvalému soudnímu zákazu či omezení užívání SW či jeho části, je prodávající

povinen bezodkladně zajistit kupujícímu náhradní plnění a minimalizovat dopady takovéto

situace, a to na své náklady a bez vlivu na cenu plnění sjednanou v této smlouvě, přičemž
současně nebudou dotčeny ani nároky kupujícího na náhradu škody.

10.9 Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se odpovědnost za vady ustanovením § 2099 a

následujícími ustanoveními občanského zákoníku.

10.10 Pro vyloučení pochybností se uvádí, že odpovědnost prodávajícího za právní vady předmětu

koupě ve smyslu odst.8.6 této smlouvy není omezena záruční dobou sjednanou v této smlouvě.

11. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

11.1 V případě, že kupujícím budou vytvořeny podmínky pro plnění v rozsahu uvedeném ve smlouvě,

avšak prodávající nedodrží termín předání kompletního předmětu koupě dle čl. 6.1 této smlouvy,

je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny předmětu koupě
uvedeného ve smlouvě za každý započatý den prodlení. Tato smluvní pokuta nezahrnuje

náhradu škody, která, byla-li způsobena kupujícímu, bude tímto vymáhána samostatně.

11.2 Úrok z prodlení kupujícího s úhradou oprávněně vystavené faktury bude účtován v zákonné výši.

 

Stránka 6 z 10

 



 

evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:330/2017/|S/196 Kupní smlouva

Evidenční číslo smlouvy prodávajícího:

11.3 V případě porušení povinnosti ochrany důvěrných informací nebo povinnosti mlčenlivostí ohledně

důvěrných informací podle této smlouvy smluvní stranou vzniká druhé smluvní straně vůči

porušující smluvní straně nárok na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každý jednotlivý

případ porušení.

11.4 Smluvní pokuty podle této smlouvy jsou splatné do 30 dnů od doručení písemné výzvy k jejich

úhradě smluvní straně povinné kjejich zaplacení.

11.5 Odchylně od § 2050 občanského zákoníku se strany dohodly, že sjednání jakékoli smluvní

pokuty se nedotýká práva na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se

smluvní pokuta vztahuje, a nárok na náhradu škody může být uplatněn nezávisle na smluvní

pokutě a v plné výši.

12. Náhrada majetkové a nemajetkové újmy

12.1 Pro náhradu majetkové újmy (škody) a nemajetkové újmy platí příslušná ustanovení občanského

zákoníku. Majetkové újma se nahrazuje v penězích, nedohodnou-li se strany v konkrétním

případě jinak. Smluvní strany prohlašují, že dojde-li porušením povinností smluvní strany ke

vzniku újmy na pověsti nebo obchodní firmě druhé smluvní strany či k jiné nemajetkové újmě,

uhradí porušující smluvní strana poškozené smluvní straně i přiměřené zadostiučínění.

13. Ostatní ujednání

13.1 Prodávající prohlašuje, že je dostatečně pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou

jeho činností jiným osobám.

13.2 Bezpečnost v civilním letectví

Prodávající podpisem této smlouvy bere na vědomí, že není oprávněn sdělovat či jakkoliv šířit

informace, kterými by mohla být narušena bezpečnost v civilním letectví, a to z důvodu

požadavků na zachování bezpečností v civilním letectví, které vyplývají z příslušných právních

předpisů (zejména Letecký předpis L 17), a které ukládají poskytovatelům letových provozních

služeb přijmout taková adekvátní opatření, na základě kterých bude zajištěna ochrana civilního

letectví před protiprávními činy. Prodávající nesmí zejména jakkoliv reprodukovat a dále šířit

informace, o nichž se dozvěděl v souvislosti s plněním této smlouvy.

13.3 Prodávající bere dále na vědomí, že kupující je povinným subjektem podle zákona č.106/1999

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,

13.4 Uveřejňování

Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinen uveřejnit tuto smlouvu ve smyslu zákona č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinností některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 134/2016 Sb.,

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

13.5 Obchodní tajemství

Podle § 504 občanského zákoníku je obchodním tajemstvím kalkulace ceny uvedená v odst. 5.1,

a proto nebude uveřejněna ani poskytnuta.

14. Odstoupení od smlouvy

14.1 Kupující je od smlouvy oprávněn odstoupit v případě, že prodávající poruší smlouvu podstatným

způsobem, zejména nedodá-li předmět koupě v souladu s touto smlouvou anebo bude

zanedbávat plnění svých závazků takovým způsobem, že tato skutečnost výrazně ovlivní kvalitu

předmětu koupě nebo termín jeho předání. Za podstatné porušení této smlouvy s možností

okamžitého odstoupení se považuje zejména pokud:

a) prodávající je v prodlení se splněním své povinnosti ze smlouvy po dobu delší než 30

kalendářních dní poté, co obdržel písemné upozornění kupujícího,
 

Stránka 7 z 10

 



 

evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:330/2017/|S/196 Kupní smlouva

Evidenční číslo smlouvy prodávajícího:

 
b) kupujícímu vznikl podle smlouvy nárok na smluvní pokuty v souhrnné výši ve výši

přesahující 30 procent ceny z plnění dle této smlouvy,

c) bude pravomocně prohlášen úpadek prodávajícího ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o

úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.

14.2 Prodávající je od smlouvy oprávněn odstoupit zejména v případě, že je kupující v prodlení s

platbou ceny za řádně poskytnuté plnění dle této smlouvy po dobu delší než 30 dní i přes
písemné upozornění prodávajícího a poskytnutí dodatečné lhůty alespoň 14 dnů od doručení

upozornění kupujícímu.

14.3 Odstoupení bude zasláno doporučeným dopisem prostřednictvím držitele poštovní licence. V

případě odstoupení kterékoliv smluvní strany od této smlouvy nastávají účinky odstoupení dnem

doručení písemného oznámení o odstoupení od této smlouvy druhé smluvní straně.

14.4 Je-li dán důvod pro odstoupení, je kupující oprávněn odstoupit od smlouvy v plném rozsahu, a to

i když prodávající již částečně ze smlouvy plnil. Odstoupit od smlouvy však nelze v rozsahu

plnění, které již bylo řádně provedeno a které nelze prodávajícímu vrátit zpět. V takovém případě
smluvní strany vypořádají své vzájemné závazky bez zbytečného odkladu dle zásad pro vydání
bezdůvodného obohacení.

14.5V případě odstoupení prodávajícího od této smlouvy z důvodů na straně kupujícího uhradí

kupující prodávajícímu prokazatelně vynaložené náklady vzniklé ke dni odstoupení.

vv:

15. Vys5I moc (vis maior)

15.1 Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění smluvních

závazků, jestliže se tak prokazatelně stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají
trvalé nebo dočasné mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na

vůli smluvní strany. Nastanou-li výše uvedené okolnosti, jsou obě strany povinny se neprodleně o

těchto okolnostech vzájemně informovat.

15.2 Lhůty pro plnění povinností podle této smlouvy se prodlužují o dobu, po kterou prokazatelně trvá

okolnost vylučující odpovědnost za částečné nebo úplné nesplnění smluvních závazků.

15.3 Jestliže důsledky vyplývající ze zásahu vyšší moci prokazatelně trvají déle než tři měsíce, může

kterákolív ze smluvních stran od smlouvy odstoupit s tím, že se nároky smluvních stran vyrovnají
tak, aby žádné ze smluvních stran nevzniklo bezdůvodně obohacení.

16. Závěrečná ustanovení

16.1 Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze výslovným oboustranně potvrzeným smluvním

ujednáním, a to ve formě písemných vzestupně číslovaných dodatků k této smlouvě,
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

16.2 Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran, účinnosti nabývá dnem

uveřejnění smlouvy v registru smluv.

16.3 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu trvání majetkových práv prodávajícího.

16.4 Obě smluvní strany prohlašují, že jednotlivé články této smlouvy jsou dostatečné z hlediska

náležitosti pro vznik smluvního vztahu, a že bylo využito smluvní volnosti stran a tato smlouva se

uzavírá určitě, vážně a srozumitelně. Smluvní strany se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí

ustanoveními občanského zákoníku.

16.5 Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude vykládána v souladu a vyvolávat právní
následky pouze dle ujednání ve smlouvě výslovně vyjádřených a dle zákona, s vyloučením
následků plynoucích ze zvyklostí a zavedené praxe smluvních stran. Smluvní strany se dle § 558

odst. 2 občanského zákoníku dohodly, že k obchodním zvyklostem zachovávaným obecně anebo

v daném odvětví se nepřihlíží.

 

Stránka 8 z 10



 

evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:330/2017/|S/196 Kupní smlouva

Evidenční číslo smlouvy prodávajícího:

16.6 Smluvní strany se zavazují, že bez předchozího výslovného písemného souhlasu druhé smluvní

strany nepostoupí ani nepřevedou jakákoliv práva či povinnosti vyplývající ze smlouvy ani

smlouvu jako celek na třetí osobu či osoby.

16.7 Prodávající prohlašuje a odpovídá za to, že má oprávnění k podnikání v rozsahu plnění této

smlouvy, a že při plnění předmětu této smlouvy bude postupovat s odbornou péčí. Prodávající

odpovídá za škodu způsobenou porušením jeho povinnosti nebo způsobenou jeho činností,

pokud není stanoveno v této smlouvě jinak.

16.8 Smlouva je vyhotovena v českém jazyce ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana

obdrží dva Výtisky.

16.9 Nedílnou součásti této smlouvy je následující příloha:

Příloha č. 1 - Předávací protokol

V Jenči dne 3 l &#39;lU&#39; 2017

XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX
XXXX

X

XXXX
XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX

X

X

X

X

XX
X

Objednatel: XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX

XXXXXXXXX XXX

XXX XX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX
XXX XXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX

X

XXX XXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX
X

XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXX XXX XXXXX

X XXXXXXXX

~

.

X XXXXXXXXXX XXXXXX

ZhOtOV&#39;te&quot;
X XX

XX XXXXXX XXX XXXXXXXX XXX XXX XX XXXXX

XXXXX XXX XXX XXXX XXXXX XXX XXX XXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXX X

XXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXX

 

Stránka 9 z 10

 



5 evidenční Číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:330/2017/lS/196
Evidenční Číslo smlouvy prodávajícího:

Příloha Č. 1

Kupní smlouva

 

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL

 

Na základě Kupní smlouvy ev. č. 330/2017/lS/196 ze dne 2017

 

   
 

Adresa prodávajícího: Číslo:

330/2017/IS/196

 
 

 

Adresa kupujícího:
„

Řízení letového provozu CR s.p.

Navigační 787

252 61 Jeneč

IČO: 49710371  

Kontaktní osoby:

 

Předmět předání:

 

Detailní popis plnění

Celková cena za plnění:
 

 

Datum předání:

 

Předal za prodávajícího:
 

 

 

Jméno Podpis:

Převzal za ŘLP ČR, s.p.:

Jméno: Podpis:

 
 

 

 

Vady předmětu koupě, které brání jeho předání:

Předmět koupě byl převzat s následujícími vadami Či nedodělky:

 

 

Stránka 10 z 10

 

 


